
Därför
skapas Nya Karolinska Solna



Nya Karolinska Solna är ett av Stockholms 
läns landstings mest omfattande projekt 
genom tiderna. Ett nytt universitetssjuk-
hus ska byggas med beräknad invigning 
2015/2016.

Det blir ett toppmodernt sjukhus, som  

motsvarar framtidens krav på säker och  
effektiv sjukvård som utgår ifrån patienten.

Genom samverkan och ett optimalt nytt-
jande av sjukhusets resurser kan fler patien-
ter tas om hand än på dagens sjukhus.



Nya Karolinska Solna ska bli ett av värl-
dens främsta universitetssjukhus. Sats-
ningen innebär ett språng in i framtidens 
sjukvård. Här är de viktigaste skälen till 
att Nya Karolinska Solna byggs:

Bättre patientmiljöer
Mänskliga och attraktiva miljöer för 
patienter, anhöriga och personal är ett 
av målen. Inneliggande patienter får eget 
rum med toalett/dusch och med plats för 
anhöriga. Enkelrummet stärker patien-
tens trygghet och integritet och ger ökad 
säkerhet t ex genom minskad smittsprid-
ning. Enkelrummet ger också plats för 
patientnära vård, där vårdteam bestå-
ende av olika professioner med modern 
medicinteknisk utrustning samlas runt 
patienten istället för att patienten flyttas 
runt mellan olika rum.

Sjukhuset delas upp i publika och pro-
fessionella zoner så att patienter slipper 
sängtransporter i t ex hissar och korrido-
rer där många människor rör sig. 

Nya Karolinska Solna kommer att bli 
en mycket attraktiv arbetsplats med ljusa, 
luftiga och vackra miljöer. Sjukhuset lig-
ger också centralt och nära service i den 
nya innerstadsdelen Norra Station.

Närhet och samverkan
Ett annat skäl till att Nya Karolinska 
Solna skapas är för att bidra till ökad 
närhet, öppenhet och samverkan mel-
lan olika vårdsverksamheter, som t ex 
diagnostik, laboratorier, operation och 
vårdenheter samt mellan vård, forskning 
och utbildning.

Nya Karolinska Solna ligger också i 
direkt anslutning till Karolinska Insti-
tutet på västra sidan om Solnavägen för 

att åstadkomma ökad samverkan mellan 
vård, forskning och utbildning. Genom 
närheten kan grundforskning och ut-
bildning vid KI bättre kopplas ihop med 
patientnära forskning och undervisning i 
det nya sjukhuset. 

Omodernt och utspritt idag
Ett annat huvudskäl att bygga Nya Karo-
linska Solna är att de nuvarande sjukhus-
byggnaderna i Solna är omoderna, dyra 
att renovera och utspridda långt från 
varandra.

Karolinska Solna har länge bedrivit 
sin verksamhet i lokaler som är utspridda 
i ett 40-tal hus på en tomt lika stor som 
Gamla stan. Transporter mellan husen 
måste ske i bil eller genom långa kulver-
tar. Lokalerna är omoderna och klarar 
inte kraven från framtidens sjukvård.

För dyrt att bygga om
Nya Karolinska Solna är en stor investe-
ring för landstinget. Men det blir ännu 
dyrare för skattebetalarna att behålla och 
renovera de gamla husen. Det är alltså 
varken ändamålsenligt eller ekonomiskt 
försvarbart att bygga om gamla byggna-
der. Det ger betydligt bättre miljöer och 
är samtidigt en klokare investering att 
bygga nytt än att renovera gamla lokaler.

Hållbarhet
Nya Karolinska Solna utformas för att 
vara ett miljömässigt hållbart sjukhus 
med låg energiförbrukning och egen för-
sörjning av värme- och kylenergi genom 
ett s k balanslager i berget, i kombination 
med inköpt sol- och vindenergi. Det nya 
sjukhusets bidrag till växthuseffekten ska 
vara i det närmaste noll.
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Sjukhuset i staden
Som sjukhusbyggnad kommer Nya Ka-
rolinska Solna att på ett unikt sätt bli ett 
en naturlig del av stadsmiljön, integrerat 
med närliggande bostäder, restauranger, 
butiker, kontor och annan service.

Få rivningar
Nya Karolinska Solna är placerat så att 
det ska göra minsta möjliga åverkan 
på befintlig bebyggelse på Karolinska-
området, men ändå ligga centralt. Det 
blir goda kommunikationer och bl a dras 
tunnelbana till Karolinskas nya T-bane-
station.

Generalitet och flexibilitet 
Det nya sjukhuset byggs så att det klarar 
av att inrymma alla typer av sjukvårds-
verksamheter och för att klara föränd-
ringar och förflyttningar av verksamheter 
i framtiden med minsta möjliga störning-
ar och till låga kostnader.

Navet i sjukvårdssystemet
Satsningen på Nya Karolinska Solna 
är också en satsning på den vision som 
tagits fram av stat, landsting, kommuner 
och näringsliv tillsammans - nämligen att 
Stockholm och Mälardalen ska bli värl-
dens främsta region inom Life Science år 
2025. Det är en vision som ställer höga 
krav på de allra modernaste sjukvårds- 
och forskningsmiljöerna. Det nya uni-
versitetssjukhuset blir navet i framtidens 
sjukvårdssystem, med öppen samverkan 
med andra vårdgivare, universitetet och 
forskningsindustri, vilket ger förutsätt-
ningar för en vård i världsklass.

Fakta om Nya Karolinska Solna

•	 Första verksamhetsstart planeras 
till årsskiftet 2015/2016. 

•	 Totalt 800 vårdplatser inkl 100 
dagvårdsplatser och 100 platser i 
patienthotell. 600 slutenvårdsplat-
ser, varav 125 intensivvårdsplatser 
och 75 platser i s k open area-miljö. 

•	 Beräknat patientflöde: 1 600-1 800 	
patientbesök per dag, varav 	
ca 10-20% akuta patienter. 

•	 Ca 6 000 medarbetare, samt ett 	
1 000-tal forskare och studenter.

•	 Verksamhetsarea maximalt 	
ca 335 000 kvm inkl befintliga 	
laboratorier.

•	 Investeringskostnad: max 14,1 	
miljarder kronor.

•	 NKS finansieras och genomförs med 
en så kallad offentlig-privat samver-
kansupphandling (OPS).

kartan visar nya karolinska solna fullt utbyggt 
då nuvarande thorax-kvarteret har rivits.



www.NyaKarolinskaSolna.se

Nya Karolinska Solna
Box 225 50, 104 22 Stockholm
Telefon: 08-123 147 00, Fax: 08-411 27 36 
kontakta.nks@sll.se


